
UCHWAŁA NR XVIII/157/19
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a 
ust. 1 oraz art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1507, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:
1) Osoba bezdomna - osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej 

u.p.s;
2) Kryterium dochodowe - kryterium, o którym mowa w art. 8 ust.1 u.p.s;
3) Dochód - dochód, o którym mowa w art. 8 ust 3-13 u.p.s;
4) Stawka dobowa - kwota obejmująca dobowe koszty: pobytu, wyżywienia, usług opiekuńczych itp.
5) Odpłatność - miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla osób bezdomnych 

lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
§ 3. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi jest odpłatny.
2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób             

bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn dobowej stawki i liczby dni pobytu oraz 
wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o których mowa w tabeli w § 4.

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z tabelą:
Lp. Dochód osoby bezdomnej 

wyrażony w % w stosunku 
do kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o 
pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby bezdomnej 
wyrażony w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu w 
schronisku

Wysokość miesięcznej odpłatności 
osoby bezdomnej w % w odniesieniu 
do miesięcznego kosztu pobytu w 
schronisku z usługami opiekuńczymi

1. do 100% do 20% (i nie więcej niż 30% 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie)

do 20% (i nie więcej niż 50% 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie)

2. powyżej 100% do 200% powyżej 30% do 50% powyżej 30% do 50%
3. powyżej 200% do 300% powyżej 50% do 80% powyżej 50% do 80%
5. powyżej 300% powyżej 80% do 100% powyżej 80% do 100%

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku dla 
osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

3. W przypadku, gdy pobyt w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę 
dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

Id: 4EC010B6-35DF-4508-B4B5-A82086F45A05. Podpisany Strona 1 z 2



4. Stawka dobowa kosztu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 25 zł
a w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 65 zł.

5. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w schronisku określa decyzja kierująca do schroniska.
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/383/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 19 września 2017 r.                  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych (ze zm.).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Drankiewicz

Id: 4EC010B6-35DF-4508-B4B5-A82086F45A05. Podpisany Strona 2 z 2



U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U.

z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między

innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego

pozbawionym. Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy

o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2019 r., poz. 1690) zmieniono określone

w art. 97 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.)

zasady odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schroniskach dla osób bezdomnych oraz

w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą

kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby skierowane do schroniska dla osób

bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium

dochodowego ponoszą odpłatność odpowiednio w wysokości nie wyższej niż 30% dochodu osoby

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie a w przypadku skierowania do

schroniska z usługami opiekuńczymi w wysokości nie wyższej niż 50% dochodu osoby samotnie

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie.

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XXXIX/383/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia

19 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt

w schronisku dla osób bezdomnych ze zm. ustalała dzienny koszt pobytu dla tych osób na kwotę

25 zł. Natomiast kosztu pobytu osób bezdomnych w schronisku z usługami opiekuńczymi wynosił

48 zł. W związku ze zmianą kosztów pobytu w schronisku dla osób bezdomnych

z usługami opiekuńczymi uzasadnione jest ustalenie kosztów pobytu na kwotę 65 zł. za każdy

dzień pobytu.

Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia ( art. 97 ust. 1. 1a i ust. 5 w/w ustawy).

Schronisko dla bezdomnych jest jedną z form ośrodka wsparcia. W związku z powyższym

konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w

schronisku dla osób bezdomnych.

Id: 4EC010B6-35DF-4508-B4B5-A82086F45A05. Podpisany Strona 1 z 1




